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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  455,892.05 390,900.00 25,000.00 0.00 365,900.00  6,113.83 71,105.88

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  291,657.85 225,100.00 0.00 0.00 225,100.00  740.83 67,298.68

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  291,657.85 225,100.00 0.00 0.00 225,100.00  740.83 67,298.68

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 291,657.85 225,000.00 0.00 0.00 225,000.00  640.83 67,298.68

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 278,312.36 217,500.00 0.00 0.00 217,500.00  0.00 60,812.36

10.01.41.10.01.  5,000.00  0.00  5,000.00  7,192.53  2,192.53  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  15,000.00  0.00  15,000.00  15,031.08  31.08  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  197,500.00  0.00  197,500.00  256,088.75  58,588.75  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 13,345.49 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00  640.83 6,486.32

10.01.41.20.01.  500.00  0.00  500.00  870.07  370.07  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  2,000.00  0.00  2,000.00  1,359.17  0.00  640.83Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  5,000.00  0.00  5,000.00  11,116.25  6,116.25  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales
 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

10.01.49.20.00 Multas  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

10.01.49.20.99.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Otras Multas Impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  164,234.20 165,800.00 25,000.00 0.00 140,800.00  5,373.00 3,807.20

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  164,234.20 165,800.00 25,000.00 0.00 140,800.00  5,373.00 3,807.20

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 5,239.00 8,200.00 0.00 0.00 8,200.00  2,961.00 0.00

10.02.81.05.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Bares y Restaurantes  0.0031-0151-0001

10.02.81.07.00.  100.00  0.00  100.00  10.00  0.00  90.00Carnicerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  300.00  0.00  300.00  129.00  0.00  171.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  100.00  0.00  100.00  24.00  0.00  76.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  500.00  0.00  500.00  360.00  0.00  140.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.81.45.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Marranerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.48.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  4,716.00  0.00  2,284.00Pulperias  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 24.00 400.00 0.00 0.00 400.00  376.00 0.00

10.02.82.01.00.  100.00  0.00  100.00  24.00  0.00  76.00Barberias  0.0031-0151-0001

10.02.82.13.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Clinicas Medicas  0.0031-0151-0001

10.02.82.23.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Hospedajes  0.0031-0151-0001

10.02.82.25.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Clinicas Dentales  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 416.00 300.00 0.00 0.00 300.00  176.00 292.00

10.02.83.09.00.  100.00  0.00  100.00  392.00  292.00  0.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  200.00  0.00  200.00  24.00  0.00  176.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 12,000.00 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00  500.00 2,000.00

10.02.84.02.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Rockolas  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  12,000.00  2,000.00  0.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.84.99.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Otras Diversiones y 

Espectaculos
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  146,555.20 146,400.00 25,000.00 0.00 121,400.00  1,360.00 1,515.20

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  146,515.20 145,000.00 25,000.00 0.00 120,000.00  0.00 1,515.20

10.02.89.01.01.  120,000.00  25,000.00  145,000.00  146,515.20  1,515.20  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.99.00.  1,400.00  0.00  1,400.00  40.00  0.00  1,360.00Otros Arbitrios no 

Clasificados en Grupos 

Anteriores

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 1,380,458.88 4,704,600.00 89,000.00 0.00 4,615,600.00  3,329,640.68 5,499.56

11.02.00.00.00 TASAS  1,123,278.42 3,550,000.00 0.00 0.00 3,550,000.00  2,426,721.58 0.00
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11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,123,278.42 3,550,000.00 0.00 0.00 3,550,000.00  2,426,721.58 0.00

11.02.90.01.00.  350,000.00  0.00  350,000.00  331.22  0.00  349,668.78Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  3,200,000.00  0.00  3,200,000.00  1,122,947.20  0.00  2,077,052.80Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 394.40 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00  39,605.60 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  394.40 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00  39,605.60 0.00

11.03.10.99.00.  40,000.00  0.00  40,000.00  394.40  0.00  39,605.60Otras Contribuciones por 

Mejoras
 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 204,939.00 1,034,500.00 89,000.00 0.00 945,500.00  831,276.00 1,715.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  204,939.00 1,034,500.00 89,000.00 0.00 945,500.00  831,276.00 1,715.00

11.04.10.01.00.  500.00  89,000.00  89,500.00  90,015.00  515.00  0.00Arrendamiento de Edificios  0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 108,724.00 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00  31,276.00 0.00

11.04.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.04.  140,000.00  0.00  140,000.00  108,724.00  0.00  31,276.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  6,200.00  1,200.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.99.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  0.00  0.00  800,000.00Arrendamiento de Otras 

Construcciones
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.06.10.99.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 51,847.06 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00  31,937.50 3,784.56

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 51,847.06 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00  31,937.50 3,784.56

11.09.90.01.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  33,784.56  3,784.56  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  18,062.50  0.00  31,937.50Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 30,641.63 80,200.00 0.00 0.00 80,200.00  49,558.37 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  30,641.63 80,200.00 0.00 0.00 80,200.00  49,558.37 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 30,641.63 80,200.00 0.00 0.00 80,200.00  49,558.37 0.00

13.02.60.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  13,690.00  0.00  36,310.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  16,901.63  0.00  13,098.37Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 50.00 100.00 0.00 0.00 100.00  50.00 0.00

13.02.60.09.02.  100.00  0.00  100.00  50.00  0.00  50.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Traspaso Derecho por 

Servicios
 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  857,308.01 854,800.00 134,000.00 0.00 720,800.00  33,157.74 35,665.75

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

14.01.90.03.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Venta de Contadores de 

Agua
 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  857,308.01 854,700.00 134,000.00 0.00 720,700.00  33,057.74 35,665.75

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 857,308.01 854,700.00 134,000.00 0.00 720,700.00  33,057.74 35,665.75

14.02.40.01.00.  85,000.00  0.00  85,000.00  63,431.51  0.00  21,568.49Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  470,000.00  105,000.00  575,000.00  602,267.00  27,267.00  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  3,572.80  0.00  6,427.20Rastros  0.0031-0151-0001
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14.02.40.04.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  7,918.75  3,918.75  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  124,000.00  29,000.00  153,000.00  157,480.00  4,480.00  0.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001

14.02.40.08.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Gimnasio Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,600.00  0.00  1,600.00  784.51  0.00  815.49Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  21,853.44  0.00  3,146.56Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

14.02.40.17.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Limpieza de Contadores de 

Agua
 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  62,991.58 137,500.00 120,000.00 0.00 17,500.00  82,708.42 8,200.00

15.01.00.00.00 INTERESES  49,791.58 132,500.00 120,000.00 0.00 12,500.00  82,708.42 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  49,791.58 132,500.00 120,000.00 0.00 12,500.00  82,708.42 0.00

15.01.31.01.00.  12,500.00  120,000.00  132,500.00  49,791.58  0.00  82,708.42Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS
 13,200.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  0.00 8,200.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos
 13,200.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  0.00 8,200.00

15.03.10.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  13,200.00  8,200.00  0.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 2,352,876.55 2,346,250.00 86,000.00 0.00 2,260,250.00  0.00 6,626.55

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  2,352,876.55 2,346,250.00 86,000.00 0.00 2,260,250.00  0.00 6,626.55

16.02.10.00.00 De la administración central  2,352,876.55 2,346,250.00 86,000.00 0.00 2,260,250.00  0.00 6,626.55

16.02.10.01.00.  620,000.00  28,000.00  648,000.00  648,283.05  283.05  0.00Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  15,250.00  0.00  15,250.00  21,535.45  6,285.45  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,625,000.00  58,000.00  1,683,000.00  1,683,058.05  58.05  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 16,357,877.29 22,281,248.48 11,031,498.48 0.00 11,249,750.00  6,601,646.92 678,275.73

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  57,714.00 151,100.17 151,100.17 0.00 0.00  93,386.17 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 57,714.00 151,100.17 151,100.17 0.00 0.00  93,386.17 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-0101-0004

17.01.10.01.00.  0.00  151,100.17  151,100.17  57,714.00  0.00  93,386.17De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  16,300,163.29 22,130,148.31 10,880,398.31 0.00 11,249,750.00  6,508,260.75 678,275.73

17.02.10.00.00 De la administración central  11,958,750.95 15,281,798.43 4,032,048.43 0.00 11,249,750.00  4,001,323.21 678,275.73

17.02.10.00.00.  0.00  3,910,609.21  3,910,609.21  0.00  0.00  3,910,609.21DE LA 

ADMINISTRACION 

CENTRAL

 0.0031-0101-0004

17.02.10.00.00.  0.00  90,714.00  90,714.00  0.00  0.00  90,714.00DE LA 

ADMINISTRACION 

CENTRAL

 0.0031-3101-0002

17.02.10.01.00.  5,580,000.00  30,725.22  5,610,725.22  5,834,547.44  223,822.22  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  235,147.33  35,147.33  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  594,750.00  0.00  594,750.00  839,882.09  245,132.09  0.00Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  4,875,000.00  0.00  4,875,000.00  5,049,174.09  174,174.09  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 4,341,412.34 6,848,349.88 6,848,349.88 0.00 0.00  2,506,937.54 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 4,341,412.34 6,848,349.88 6,848,349.88 0.00 0.00  2,506,937.54 0.00
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17.02.20.02.01.  0.00  6,848,349.88  6,848,349.88  4,341,412.34  0.00  2,506,937.54CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 426,234.92 426,234.92 0.00 0.00  426,234.92 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 426,234.92 426,234.92 0.00 0.00  426,234.92 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 426,234.92 426,234.92 0.00 0.00  426,234.92 0.00

23.01.10.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DISMINUCION DE 

CAJA y BANCOS
 0.0032-0101-0003

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 225,996.10 225,996.10 0.00 0.00  225,996.10 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  168,023.02  168,023.02  0.00  0.00  168,023.02SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  2,185.92  2,185.92  0.00  0.00  2,185.92SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  55,787.16  55,787.16  0.00  0.00  55,787.16SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 25,043.14 25,043.14 0.00 0.00  25,043.14 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  22,994.63  22,994.63  0.00  0.00  22,994.63SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  1,881.57  1,881.57  0.00  0.00  1,881.57SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  166.94  166.94  0.00  0.00  166.94SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 175,195.68 175,195.68 0.00 0.00  175,195.68 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  34,948.14  34,948.14  0.00  0.00  34,948.14SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  38,278.20  38,278.20  0.00  0.00  38,278.20SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  85,101.24  85,101.24  0.00  0.00  85,101.24SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  16,868.10  16,868.10  0.00  0.00  16,868.10SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO
 0.00 7,145,000.00 7,145,000.00 0.00 0.00  7,145,000.00 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 7,145,000.00 7,145,000.00 0.00 0.00  7,145,000.00 0.00

24.04.10.00.00 Del sector privado  0.00 7,145,000.00 7,145,000.00 0.00 0.00  7,145,000.00 0.00

24.04.10.01.00.  0.00  7,145,000.00  7,145,000.00  0.00  0.00  7,145,000.00Préstamos de Bancos del 

Sistema (a mas de un año 

Plazo)

 0.0042-1532-0007

 19,310,000.00  0.00  19,056,733.40  38,366,733.40  21,498,045.99  805,373.47  17,674,060.88TOTAL : 


